
 
 
 
 
 
 
 
 

マスクを贈呈していただきました 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５月８日（金）マスク贈呈式が行われました。当初、小国小学校で町内３校一斉に

行われる予定でしたが、３密を避けるため、仁科町長さんがわざわざ町内の３つの

学校に足を運んでくださいました。生徒代表の野崎さよ子さんと児童代表の野崎薫

君に、児童生徒と教職員分（一人２枚ずつ）の布マスクを贈呈していただきました。

また、給食停止期間の各家庭における食費負担増にもご配慮をいただき、児童生徒

各々に『食費応援給付金』も交付していただいております。学校再開に向け、勇気

が湧くそして力強いご支援に心より感謝申し上げます。ありがとうございました。 

         

スローガン 

つなぎ ひらき ねづく叶水っ子 

 

１ つなぐ･･･体験をとおして、仲間・家族・地域とつながる子ども 

２ ひらく･･･心を開き、未来を拓く子ども 

３ ねづく･･･地域を愛し、地域に愛され、必要とされる子ども 

令和２年５月１５日 

第 ３ 号 

小国町立叶水小中学校 

とても肌触りのよい生地です。ブルーとピンクの２色セットでいただきました。 

学校再開に向けて（お知らせ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保護者・地域の皆様へ（お願い） 

県内コロナ感染者が１３日現在、９日間連続で確認されなかったことや、国の緊急事態宣言解除

地域となることなどを踏まえ、もとの生活への光がようやく見え始めました。しかし一方でこうし

た世の中の動きに合わせ、長期間の自粛や緊張から開放されることによる「気の緩み」とそれにと

もなう第２波の発生が懸念されていることも皆様ご承知のとおりです。 

学校では、学校再開後も感染予防に万全を期すために、

『叶水小中学校の新しい生活様式』と題して、登校前から

下校後までの流れにそった生活のルールをつくり、子ども

たちへ指導してまいります。また使用する教室の消毒作業

を自分たちで行うことをとおして、感染予防に対する意識

を高めていきます。ご家庭におかれましても、登校前の検

温を確実におこなっていただくとともに、体調が優れない

場合は、大事をとって休ませてくださるよう重ねてお願い

申し上げます。 

さらに小国町ＰＴＡ連絡協議会より、私たち大人への感

染要望に対する『緊急アピール』が別紙のとおり提言され

ております。今、私たち大人の健康が、子どもたちの安全・

安心に直結するという「重さ」を学校・家庭・地域が相互

に理解し合い、一日でも早く日常を取り戻すことができま

すようご協力をよろしくお願い申し上げます。 

山形県が、国の緊急事態宣言解除地域に該当することを受け、小国町教育委員会のご指導の下、小国

小、小国中とも情報を共有し、本校では以下のとおり、段階的に学校を再開してまいります。 

第１段階 ５月１８日（月）～２２日（金） 

※この期間より給食が再開されます。「ひだまり」はお休みです。 

      ・小中とも普通登校です。（８：２５までに登校します。） 

      ・小学校は、４校時授業 給食 全学年一斉に下校  

      ・中学校は、５校時授業 給食 全学年一斉に下校  

第２段階 ５月２５日（月）～２９日（金） 

     ※「ひだまり」は引き続きお休みです。 

・小中とも普通登校です。（８：２５までに登校します。） 

      ・小学校は、５校時授業 給食 全学年一斉に下校（火・金曜の小１は４校時） 

      ・中学校は、時間割どおり（５校時もしくは６校時）、部活動も、新入部員の顔合わせ、

軽い運動などからスタートします。 

第３段階 ６月１日（月）～ 

     ※「ひだまり」の活動も再開し、小中とも、休校前の学校生活に戻ります。 

詳しくは、小学校、中学校それぞれのたより等をご覧ください。 

      また、関係の皆様にご協力をいただいております、朝の読み聞かせや栽培学習にういて

も、この期間から徐々に再開する予定です。 


